
Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района 

 

Приказ № 85 

 

                                                                                                                                              от 6 мая 2020 года 

 

Об утверждении «Дорожной карты» 

(плана мероприятий) по поддержке школ 

Макарьевского района, относящихся к школам 

с низкими результатами обучения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях повышения качества образовательных результатов, создания 

условий для осуществления равных возможностей реализации прав обучающихся на качественное 

образование, мотивацию педагогов. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                  1.Утвердить «Дорожную карту» (план мероприятий) по поддержке школ Макарьевского 

района, относящихся к школам с низкими результатами обучения.(Приложение). 

                                 2.Руководителям образовательныхучреждений: 

    - проанализировать качество образования и результаты оценочных процедур  

федерального, регионального и муниципальногоуровня; 
                                    - разработать планы по повышению качества образовательных результатов; 
                                    - обеспечить выполнение мероприятий утверждённой «Дорожной карты». 

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего сектором 

отдела образования Толмачеву Е.В. и заведующего РМК Барову С.Ю. 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                                                         Т.В. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Утверждено 

Приказом отдела образования 

администрации Макарьевского 

муниципального района 

                                                                                                                                             от 06.05.2020 №85 

 

 
«Дорожная карта» (план мероприятий) по поддержке школ Макарьевского 

района, относящихся к школам 

с низкими результатами обучения  

 

Пояснительная записка 

В муниципальном образовании Макарьевского муниципального 

района функционирует 11 общеобразовательных учреждений. Ежегодно в 

муниципалитете проводится анализ результатов оценочных процедур 

различного уровня: федерального, регионального, муниципального. 

Представляются результаты ЕГЭ и ОГЭ по муниципалитету в аналитико- 

статистических материалах, которые включают в себя информацию о 

результатах ЕГЭ и ОГЭ, успеваемость и средний балл по предметам, ведутся 

мониторинги по результатам ВПР, участию в предметных олимпиадах 

Всероссийской олимпиады школьников. По результатам мониторинга 2020 

года в районе две школы с низкими результатами обучения 

– муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Усть-Нейская 

средняя общеобразовательная школа и муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Первомайская средняя 

общеобразовательная школа имени А.Ф.Володина 

 

 

 

По каждой школе проведен анализ по единым критериям: 

 

 
Показатели для 

расчета 

МКОУ Усть-Нейская 

СОШ 

МКОУ 

Первомайская

СОШим.А.Ф.В

олодина 
2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Доля выпускников, не 
получивших аттестат 11 класс (ЕГЭ), в % 

- - - - - - 

Доля участников ЕГЭ по русскому 
языку/математике (профильный уровень) 

не преодолевших 
минимальный порог, в % 

 50 - - - - - 

Доля участников ЕГЭ по русскому 
языку/математике (профильный уровень), 

сдавших экзамен с высоким результатом, 

в % 

50 33 33 - - - 



Доля участников ОГЭ, 
получивших «2» по русскому языку/ 

математике, в % 

0 16 0 - - - 

Доля участников ОГЭ 
получивших «5» по русскому 

языку/математике, в % 

0 0 0 -  
- 
11% 

 
     - 
14% 

Доля участников ВПР получивших 
«2» по русскому языку 
/математике, в % 

0 0 0  
17% 
50% 

 
33% 
11% 

 
14% 
14% 

Доля участников ВПР, 
получивших «5» по русскому 

языку/математике, в % 

13 12 13 - 
 
6 % 

 

2% 

 - 
 
- 

Доля участников региональных 
контрольных работ 
получивших «2» по русскому 
языку/математике, в % 

 0   0 0 0 0 

Доля участников региональных 
контрольных работ 
получивших «5» по русскому 
языку/математике, в % 

0 0 0 3,2 3,2 0 

Доля обучающихся, 
продолжающих обучение на старшей 

ступени образования 

 4% 6% 7% 0 0 0 

Расхождение между средним баллом ЕГЭ 

по региону и средним баллом школы по 

русскому языку /математике (базовый и 

профильный уровни) более 20 баллов 

- - - 0 0 0 

Расхождение между средним баллом ОГЭ 

по региону и средним баллом школы по 

русскому языку 
 

Муниц

: +0,6 

б 

(+2%) 

Регион

: 

-1,8  б 

(-6%) 

Мун

иц. 

 -0,2 

б  

(-2%) 

Реги

он.: 

- 1,7 

б 

 (-

2%) 

 

Муниц.: 
-6,5 б (-
23%) 
 
Регион.: 
-7,4 (-
25%) 

 

Ш-32,3 

Р- 

28.05. 

Об-

29.46 

Ш-30,3 

Р- 29.75 

Об-31.49 

Ш- 25.6 

Р- 28.6 

Об-29.4 

Расхождение между средним баллом ОГЭ 

по региону и средним баллом школы по  

математике 

Муниц

.: 

+1 б 

(+7%) 

Регион

.: 

+1,5 (+3%) 

Мун

иц.: 

-4.8 б 

 (- 

31%) 

Реги

он.: 

-4,7 

 (-30%) 

Муниц.: 
-3,2 (-
21%) 
 
Регион.: 
- 4 б  

(- 25%) 

Ш-

19.13 

Р- 

15.37 

Об-

.16.4 

Ш-13.04 

Р- 14,97 

Об- 15.06

Ш- 15.4 

Р- 14.8 

Об-15.76 

Расхождение между средним баллом ВПР 

по району и средним 

баллом школы по русскому языку 

Муниц.: 

+0,1 (5%) 

Регион.:  

+0,1(5%) 

Муниц.: 

-0,1 (5%) 

Регион.:  

 - 

0,2(6%) 

Муниц.: 

+0,2 (6%) 

Регион.:  

+0,2 (6%) 

- - - 

Расхождение между средним баллом ВПР 

по району и средним 

баллом школы по математике 

Муниц.: 

-0,1 (4%) 

Регион.:  

+0,1 (5%) 

Муниц.: 

-0,2 (6%) 

Регион.:  

+0,2 

(6%) 

Муниц.: 

0 

Регион.:  

0 

- - - 

Расхождение между средним баллом РКР 

по району и средним 

баллом школы по 

русскому языку/ 

Муниц.: 

+0,2 (6%) 

Регион.:  

+0,2 

(6%) 

Муниц.: 

+0,3 

(8%) 

Регион.:  

+0,2 

(7%) 

Муниц.: 

+0,1 (4%) 

Регион.:  
+0,1 (4%) 

- - - 



математике 

Доля участников муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, в 
% 

8 3 2 10 10 11 

 

 

     В результате исследования МКОУ Первомайская СОШ имени А. Ф. Володина 

выявлены следующие проблемы: 

   -сложный контингент обучающихся и низкий социально- экономический 

потенциал их семей (дети, родители, которых работают вахтовым методом, 

родителей с низким уровнемобразования); 

ВМКОУ Первомайская СОШ имени А. Ф. Володина расхождения между средним 

баллом ОГЭ по региону и муниципалитету составляет 

 в 2017 году по русскому языку разница составляет + 4,3 выше районного. В школе 

один участник ОГЭ, получил «5» по русскому языку, что составило 100% от всех 

участников ОГЭ. При сравнении среднего балла ОГЭ по региону и среднего балла 

по школе чаще всего наблюдается нестабильная динамика по годам (выше, ниже). 

 В 2017 году по русскому языку + 4,3 выше районного, + 2,5 выше региональных. 

Математика: + ,7 выше районного, + 2,67 выше регионального 

В 2018 году  

Русский язык: + 0,55 выше районного, -1,19 ниже регионального 

Математика:  -1,93 ниже районного, - 2,04 ниже регионального. 

2019 год 

Русский язык: -3 ниже районного, -4,2 ниже регионального 

Математика: + 0,6 выше районного, - 0,36 ниже регионального  

Расхождение по ОГЭ в баллах объясняется составом классов по годам.   

Средний балл ВПР в школе ниже среднего балла по району. По результатам 

региональных контрольных работ средний балл по району выше, чем средний балл 

в школе.  

По итогам школьной олимпиады выходят на муниципальный  уровень не более 

20% участников. Призерами из них становятся 3-4 %  
 

        В МКОУ Усть-Нейской  СОШ в сравнении среднего балла ОГЭ по региону и 

среднего балла по школе чаще всего наблюдается отрицательная динамика-(- 22%) . 

Средний балл ВПР имеет как отрицательную, так и положительную динамику: так в 

2019 году показатели повысились на 6% по русскому языку и на том же уровне, как 

и в регионе – по математике. По результатам региональных контрольных работ 

средний балл по району выше, чем средний балл в  школе. В школе низкий 

показатель участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников: 5 % человек от общего числа участников школьного этапа.  

 

Таким образом, возникла необходимость в разработке и реализации 

«дорожной карты» по выравниванию показателей эффективности работы 

образовательных организаций района. 
 

Цель: Повышение качестваобразовательныхрезультатов обучающихся в 

школах с низкимирезультатами. 



 

Задачи: 

1. Организация сопровождения и методической поддержки данныхшкол. 

2. Повышение управленческих компетенций руководителей. 

3. Повышение профессиональных компетенцийучителей-предметников. 
4. Достижение результатов освоения образовательных программ в 

соответствии с требованиями ФГОС на всех уровнях системы 

образования. 

 

Направления мероприятий «дорожной карты»: 

 

1. Организационно-управленческиемероприятия. 

2. Развитие кадрового потенциала руководящих ипедагогических 

работников. 

3. Работа с административно-управленческим и педагогическимсоставом 

общеобразовательныхорганизаций. 

4. Работа с обучающимися в рамках муниципальноговзаимодействия. 

5. Совершенствование качества подготовки учащихся 

общеобразовательных организаций к государственной итоговой 

аттестации. 

6. Развитие социального партнерства и взаимодействие ссообществом. 

7. Информационная открытость реализации «дорожнойкарты». 



П
л

а
н

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 

 

№
 

О
сн

о
в

н
ы

е 
н

а
п

р
а

в
л

ен
и

я
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и
 

С
р

о
к

и
 

и
сп

о
л

н
ен

и
я

 
О

т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л

н
и

т
ел

ь
 

О
ж

и
д

а
ем

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а

т
 

1
. 
О

р
г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
-у

п
р

а
в

л
ен

ч
ес

к
и

е 
м

ер
о
п

р
и

я
т
и

я
 

1
 

С
о
зд

ан
и

е 
р

аб
о
ч
ей

 г
р

у
п

п
ы

, 
н

аз
н

ач
ен

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 к
у
р

ат
о
р

а 
ш

к
о
л
, 

у
ч

ас
тв

у
ю

щ
и

х
 в

 
п

р
о
гр

ам
м

ах
 п

о
 у

л
у
ч

ш
ен

и
ю

 р
ез

у
л
ь
та

то
в
 

А
п

р
ел

ь
 2

0
2
0
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
н

о
р

м
ат

и
в
н

ы
х

 

д
о
к
у
м

ен
то

в
 

2
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

л
ан

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
о
й

 к
ар

ты
»
) 

п
о
 р

аб
о
те

 с
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
м

и
, 

п
о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

м
и

 н
и

зк
и

е 
р

ез
у
л
ь
та

ты
 о

б
у
ч
ен

и
я
 

А
п

р
ел

ь
 –

 м
ай

 2
0
2
0
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 п

л
ан

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

3
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 к

о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
о
го

 и
 м

ет
о
д
и

ч
ес

к
о
го

 

со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
я
 р

аз
р

аб
о
тк

и
 и

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 «
д

о
р

о
ж

н
ы

х
 

к
ар

т
»
 О

О
 

В
 т

еч
ен

и
е 

у
ч

еб
н

о
го

 
го

д
а 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

О
п

р
ед

ел
ен

и
е 

о
сн

о
в
н

ы
х
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
й

 д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 п

о
 

у
п

р
ав

л
ен

и
ю

 к
ач

ес
тв

о
м

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

4
 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
в
н

еш
н

и
х

 и
 в

н
у
тр

ен
н

и
х

 м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
 

о
ц

ен
к
и

 к
ач

ес
тв

а 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 О

О
, 
р

ез
у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 

О
О

 п
о
 и

то
га

м
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 и
то

го
в
о
й

 

ат
те

ст
ац

и
и

, 
р

ег
и

о
н

ал
ьн

ы
х

 м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 д
о
ст

и
ж

ен
и

й
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 

В
се

р
о

сс
и

й
ск

и
х

 п
р

о
в
ер

о
ч
н

ы
х

 р
аб

о
т 

(д
ал

ее
 -

 В
П

Р
) 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

А
н

ал
и

з 
ф

ак
то

р
о
в
, 
в
л
и

яю
щ

и
х

 н
а 

р
ез

у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

ь 

5
 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
м

о
н

и
то

р
и

н
га

 п
о
тр

еб
н

о
ст

и
 в

 п
о
в
ы

ш
ен

и
и

 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 р
у
к
о
в
о
д

я
щ

и
х

 и
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 

к
ад

р
о
в
 О

О
 п

о
 п

р
о
б

л
ем

ам
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

ач
ес

тв
а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 (

в
 О

О
, 
п

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е 
н

и
зк

и
е 

р
ез

у
л
ь
та

ты
) 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

И
зу

ч
ен

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

за
п

р
о
со

в
 п

ед
аг

о
го

в
 п

о
 

п
р

о
б

л
ем

ам
 к

ач
ес

тв
а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

6
 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
о
го

 и
 м

ет
о
д
и

ч
ес

к
о
го

 

со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
я
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 О

О
, 
п

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

х
 

н
и

зк
и

е 
р

ез
у
л
ь
та

ты
, 
с 

п
р

и
в
л
еч

ен
и

ем
 р

аз
л
и

ч
н

ы
х

 ф
о
р

м
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я
 п

о
 о

б
м

ен
у
 

о
п

ы
то

м
 п

р
ео

д
о
л
ен

и
я
 (

в
н

у
тр

ен
н

и
х

 и
 в

н
еш

н
и

х
) 

ф
ак

то
р

о
в
, 
о
б

у
сл

ав
л
и

в
аю

щ
и

х
 н

и
зк

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

р
ез

у
л

ь
та

ты
 

В
 т

еч
ен

и
е 

у
ч

еб
н

о
го

 
го

д
а 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 

к
о
м

п
ет

ен
тн

о
ст

и
 п

ед
аг

о
го

в
 

7
 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

о
л
о
ж

ен
и

я
 о

 р
ей

ти
н

ге
 у

ч
ас

ти
я
 в

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
м

 э
та

п
е 

В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 о
л
и

м
п

и
ад

ы
 

ш
к
о
л
ь
н

и
к
о
в
 с

р
ед

и
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

2
0
2
0
 

Р
М

К
 

Р
аз

в
и

ти
ем

о
ти

в
ац

и
и

 



 

2
. 
Р

а
зв

и
т
и

е 
к

а
д

р
о
в

о
г
о
 п

о
т
ен

ц
и

а
л

а
 р

у
к

о
в

о
д

я
щ

и
х
 и

 п
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
и

х
 р

а
б
о
т
н

и
к

о
в

 

8
 

У
ч
ас

ти
е 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 и
 п

ед
аг

о
го

в
 О

О
 в

 

се
м

и
н

ар
ах

, 
в
еб

и
н

ар
ах

, 
р

ай
о
н

н
ы

х
 м

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

х
 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

ях
, 
к
о
н

к
у
р

са
х

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
го

 

м
ас

те
р

ст
в
а 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

Р
М

К
, 
О

тд
ел

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 

С
то

п
р

о
ц

ен
тн

о
е 

у
ч

ас
ти

е 

п
ед

аг
о
го

в
 в

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
х

 

р
аз

л
и

ч
н

о
го

 у
р

о
в
н

я
. 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 
к
о
м

п
ет

ен
тн

о
ст

и
 

9
 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 п

р
о
гр

ам
м

 п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 и
 з

ам
ес

ти
те

л
ей

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 ш
к
о
л
, 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 к

о
м

ан
д
 и

 о
тд

ел
ь
н

ы
х

 п
ед

аг
о
го

в
, 
в
 

то
м

 ч
и

сл
е 

в
 р

ам
к
ах

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 н
ац

и
о
н

ал
ь
н

о
го

 

п
р

о
ек

та
 «

О
б

р
аз

о
в
ан

и
е
»
 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 

1
0
0
 %

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 и
 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 –

 

у
ч

ас
тн

и
к
и

 п
р

о
гр

ам
м

 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

. 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 
к
о
м

п
ет

ен
тн

о
ст

и
 

1
0
 

В
о
в
л
еч

ен
и

е 
п

ед
аг

о
го

в
 в

 м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

е 
о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
, 

се
те

в
ы

е 
со

о
б

щ
ес

тв
а 

д
л

я
 с

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
я
 

те
х

н
о
л
о
ги

й
 п

р
еп

о
д

ав
ан

и
я
 и

 у
л

у
ч
ш

ен
и

я
 р

ез
у
л
ь
та

то
в
 

о
б

у
ч

ен
и

я
 н

а 
р

ег
и

о
н

ал
ьн

о
м

 и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 

у
р

о
в
н

я
х

 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 

1
0
0
%

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 –

 у
ч

ас
тн

и
к
и

 
п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 

со
о
б

щ
ес

тв
. 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 
к
о
м

п
ет

ен
тн

о
ст

и
 

1
1
 

Д
и

аг
н

о
ст

и
к
а 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 д
о
ст

и
ж

ен
и

й
 и

 
за

тр
у
д

н
ен

и
й

 в
 п

р
ак

ти
к
е 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

М
ай

-и
ю

н
ь
 2

0
2
0
 

Р
М

К
, 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 

к
о
м

п
ет

ен
тн

о
ст

и
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 и
 

за
м

ес
ти

те
л
ей

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

в
 в

о
п

р
о
са

х
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 

к
ач

ес
тв

о
м

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

1
2
 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

р
аз

р
аб

о
тк

и
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

ам
м

 
п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
го

 р
аз

в
и

ти
я
 н

а 
о
сн

о
в
е 

в
ы

я
в
л
ен

н
ы

х
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 д
еф

и
ц

и
то

в
 

М
ай

-и
ю

н
ь
 2

0
2
0
 

1
3
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 м

ет
о
д
и

ч
ес

к
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 к

ач
ес

тв
о
м

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

П
о
 з

ап
р

о
су

 О
О

 

1
4
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

е 
се

м
и

н
ар

о
в
 д

л
я
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 и
/и

л
и

 и
х

 з
ам

ес
ти

те
л
ей

 О
О

 
П

о
 о

тд
ел

ь
н

о
м

у
 

гр
аф

и
к
у
 

3
. 
Р

а
б
о
т
а
 с

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

о
-у

п
р

а
в

л
ен

ч
ес

к
и

м
 и

 п
ед

а
г
о
г
и

ч
ес

к
и

м
 с

о
ст

а
в

о
м

 о
б

щ
ео

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
х
 о

р
г
а
н

и
за

ц
и

й
 

3
.1

. 
С

о
в
ещ

ан
и

я
 с

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
м

и
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

1
5
 

О
 р

ез
у
л
ь
та

та
х

 Г
И

А
 

И
ю

л
ь
, 
о
к
тя

б
р
ь 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

О
п

р
ед

ел
ен

и
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
й

 

р
аб

о
ты

 п
о
 п

о
в
ы

ш
ен

и
ю

 

у
р

о
в
н

я
 р

ез
у
л
ь
та

ти
в
н

о
ст

и
 

Г
И

А
 



1
6
 

О
 р

ез
у
л
ь
та

та
х

 п
р

о
в
ед

ен
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 э
та

п
а 

В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 о
л
и

м
п

и
ад

ы
 ш

к
о
л
ь
н

и
к
о
в
 

Д
ек

аб
р

ь
 

Р
М

К
 

С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

р
аб

о
ты

 с
 

о
д

ар
ен

н
ы

м
и

 д
ет

ь
м

и
 

1
7
 

А
н

ал
и

з 
р

ез
у
л
ь
та

то
в
 В

П
Р

 и
 д

р
у
ги

х
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
х

 

п
р

о
ц

ед
у
р

, 
п

р
о
б

н
ы

х
 э

к
за

м
ен

о
в
 

Д
ек

аб
р

ь
, 
ф

ев
р

ал
ь
, 

м
ай

 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

р
аб

о
ты

 
п

о
 к

ач
ес

тв
у
 у

ч
еб

н
ы

х
 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 

1
8
 

О
б

 и
зу

ч
ен

и
и

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 ш

к
о
л
 п

о
 и

то
га

м
 

п
о
се

щ
ен

и
я
, 
в
ы

ез
д

о
в
, 
п

р
о
в
ер

о
к
 

П
о
 о

тд
ел

ь
н

о
м

у
 

гр
аф

и
к
у
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 с
п

р
ав

к
а 

п
о
 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

 п
р

о
в
ер

к
и

. 

О
к
аз

ан
и

е 
м

ет
о
д

и
ч
ес

к
о
й

 

п
о
м

о
щ

и
, 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

у
п

р
ав

л
ен

ч
ес

к
и

х
 к

о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 

3
.2

. 
М

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

е 
се

м
и

н
ар

ы
 

1
9
 

О
б

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 в

н
у
тр

и
ш

к
о
л
ь
н

о
го

 к
о
н

тр
о
л
я
 в

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
и

 

Д
ек

аб
р

ь
, 
и

ю
н

ь 
О

тд
ел

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

П
р

ед
ст

ав
л
ен

и
е 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
й

 
м

о
д

ел
и

 в
н

у
тр

и
ш

к
о
л
ь
н

о
го

 
к
о
н

тр
о
л
я 

2
0
 

К
о
н

су
л
ь
та

ц
и

и
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 с

о
д

ер
ж

ан
и

я
 и

 с
тр

у
к
ту

р
ы

 

О
О

П
 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
п

о
 

за
п

р
о
су

 О
О

 

Р
М

К
 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

у
р

о
в
н

я
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 
к
о
м

п
ет

ен
ц

и
й

 

3
.3

.А
п

п
ар

ат
н

ы
е 

со
в
ещ

ан
и

я 

2
1
 

- 
о
 х

о
д

е 
п

о
д

го
то

в
к
и

 к
Г

И
А

 
- 

о
 х

о
д

е 
ат

те
ст

ац
и

и
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

- 
о
 р

ез
у
л
ь
та

та
х

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
х

п
р

о
ц

ед
у
р

 

Н
о
я
б

р
ь
, 
ф

ев
р

ал
ь
, 

ап
р

ел
ь
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

А
н

ал
и

з 
д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 п

о
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

, 
о
п

р
ед

ел
ен

и
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
й

 р
аб

о
ты

 

2
2
 

З
ас

л
у
ш

и
в
ан

и
е 

о
тч

ет
о
в
 о

 р
аб

о
те

 ш
к
о
л
 с

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
м

и
ся

: 

- 
«
гр

у
п

п
ы

р
и

ск
а
»
 

- 
у
сп

еш
н

ы
ео

б
у
ч

аю
щ

и
ес

я
 

- 
р

аб
о
та

 с
 о

д
ар

ен
н

ы
м

и
д

ет
ь
м

и
 

П
о
 и

то
га

м
 

п
о
л

у
го

д
и

й
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

С
н

и
ж

ен
и

е 
д

о
л
и

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 
н

е 
о
св

о
и

в
ш

и
х

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

у
ю

 

п
р

о
гр

ам
м

у
 

3
.4

. 
Р

аб
о
та

 с
 п

ед
аг

о
га

м
и

 

2
3
 

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 и
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

х
 

п
о
тр

еб
н

о
ст

ей
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

М
ай

 2
0
2
0
 

Р
М

К
 

В
ы

я
в
л
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 и
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

х
 

п
о
тр

еб
н

о
ст

ей
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 

2
4
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 р

ай
о
н

н
ы

х
 с

ем
и

н
ар

о
в
 п

о
 и

то
га

м
 

м
о
н

и
то

р
и

н
га

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
х

 и
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

х
 

п
о
тр

еб
н

о
ст

ей
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
Р

М
К

 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 
к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 п
ед

аг
о
го

в
 



2
5
 

У
ч
ас

ти
е 

у
ч
и

те
л

ей
-п

р
ед

м
ет

н
и

к
о
в
 в

 с
ем

и
н

ар
ах

, 

п
р

ед
м

ет
н

ы
х

 Р
М

О
, 
о
р

га
н

и
зу

ем
ы

х
 Р

М
К

 п
о
 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
й

 п
о
д

го
то

в
к
е 

к
 Г

И
А

 

П
о
 п

л
ан

у
 Р

М
К

 
О

тд
ел

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 м
о
л
о
д

ы
х

 

п
ед

аг
о
го

в
 в

 о
б

л
ас

ти
 

п
р

ед
м

ет
н

ы
х

 з
н

ан
и

й
, 

н
ео

б
х

о
д
и

м
ы

х
 д

л
я 

к
ач

ес
тв

ен
н

о
й

 п
о
д

го
то

в
к
и

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 к

 Г
И

А
 

2
6
 

У
ч
ас

ти
е 

в
 р

ай
о
н

н
ы

х
 к

о
н

к
у
р

са
х

 п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
го

 
м

ас
те

р
ст

в
а 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
и

зм
а 

п
ед

аг
о
го

в
 

4
. 
Р

а
б
о
т
а
 с

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

м
и

ся
 в

 р
а
м

к
а
х
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 в

за
и

м
о
д

ей
ст

в
и

я
 

2
7
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 з
ан

я
ти

й
 и

 

к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

й
 д

л
я
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
 в

ы
п

у
ск

н
ы

х
 к

л
ас

со
в
 

(р
аз

н
о
го

 у
р

о
в
н

я
 п

о
д

го
то

в
к
и

) 

П
о
 о

тд
ел

ь
н

ы
м

 

п
л
ан

ам
 О

О
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
С

н
и

ж
ен

и
е 

д
о
л
и

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 
н

е 
о
св

о
и

в
ш

и
х

 
о
сн

о
в
н

у
ю

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

у
ю

 

п
р

о
гр

ам
м

у
 

2
8
 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
п

р
о
б

н
о
го

 т
ес

ти
р

о
в
ан

и
я
 п

о
 р

у
сс

к
о

м
у
 

я
зы

к
у
 м

ат
ем

ат
и

к
е 

в
 9

, 
1
1
 к

л
ас

са
х

 

П
о
 о

тд
ел

ь
н

о
м

у
 

гр
аф

и
к
у
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

к
ач

ес
тв

а 
п

о
д

го
то

в
к
и

 

2
9
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

е 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
- 

п
р

о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
й

 р
аб

о
ты

 с
 о

б
щ

ес
тв

ен
н

о
ст

ь
ю

 и
 

у
ч

ас
тн

и
к
ам

и
 о

л
и

м
п

и
ад

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

в
 а

к
ти

в
н

о
ст

и
 и

 
к
ач

ес
тв

а 
у
ч

ас
ти

я
 в

 
о
л
и

м
п

и
ад

ах
 

3
0
 

П
р

и
в
л
еч

ен
и

е 
к
 у

ч
ас

ти
ю

 в
 и

н
те

л
л
ек

ту
ал

ь
н

ы
х

 и
гр

ах
, 

тв
о
р

ч
ес

к
и

х
 к

о
н

к
у
р

са
х

, 
п

р
ед

м
ет

н
ы

х
 о

л
и

м
п

и
ад

ах
, 

н
ау

ч
н

о
-п

р
ак

ти
ч
ес

к
и

х
 к

о
н

ф
ер

ен
ц

и
ях

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
О

тд
ел

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

П
о
в
ы

ш
ен

и
е 

в
 а

к
ти

в
н

о
ст

и
 и

 

к
ач

ес
тв

а 
у
ч

ас
ти

я
 в

 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

ях
 

3
1
 

Н
аг

р
аж

д
ен

и
е 

о
д

ар
ен

н
ы

х
 (

та
л
ан

тл
и

в
ы

х
)д

ет
ей

 
И

ю
н

ь 
О

тд
ел

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

Р
аз

в
и

ти
е 

м
о
ти

в
ац

и
и

 

у
ч

ащ
и

х
ся

, 
р

о
д

и
те

л
ей

 

3
2
 

И
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

о
 д

о
ст

и
ж

ен
и

ях
 у

ч
ащ

и
х

ся
 ч

ер
ез

 
са

й
ты

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
 

П
о
ст

о
я
н

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
Р

аз
в
и

ти
е 

м
о
ти

в
ац

и
и

 
у
ч

ащ
и

х
ся

, 
р

о
д

и
те

л
ей

 

5
. 
С

о
в

ер
ш

ен
ст

в
о
в

а
н

и
е 

к
а
ч

ес
т
в

а
 п

о
д

г
о
т
о
в

к
и

 у
ч

а
щ

и
х

ся
 о

б
щ

е
о
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
х
 о

р
г
а
н

и
за

ц
и

й
 к

 г
о
су

д
а
р

ст
в

ен
н

о
й

 и
т
о
г
о
в

о
й

 
а
т
т
ес

т
а
ц

и
и

 

3
3
 

И
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 и

 
п

о
д

го
то

в
к
и

 Г
И

А
 (

р
аз

м
ещ

ен
и

е 
ак

ту
ал

ь
н

о
й

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 н
а 

о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

о
м

 с
ай

те
 о

тд
ел

а 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
О

О
),

 и
н

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

ч
ер

ез
 С

М
И

, 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

е 
ст

ен
д
ы

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 
Г

И
А

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
О

тд
ел

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
И

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
ая

 п
о
д

д
ер

ж
к
а 

в
се

х
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
го

 п
р

о
ц

ес
са

 п
о
 

в
о
п

р
о
са

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 Г

И
А

 



3
4
 

П
о
д

го
то

в
к
а 

и
 п

р
о
в
ед

ен
и

е 
р

о
д

и
те

л
ь
ск

и
х

 с
о
б

р
ан

и
й

 п
о
 

в
о
п

р
о
са

м
 Г

И
А

 
о
к
тя

б
р

ь
 –

 а
п

р
ел

ь 
О

тд
ел

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
И

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
ая

 п
о
д

д
ер

ж
к
а 

в
се

х
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
го

 п
р

о
ц

ес
са

 п
о
 

в
о
п

р
о
са

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 Г

И
А

 

3
5
 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

й
 д

л
я
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
и

х
 

р
о
д

и
те

л
ей

 (
за

к
о
н

н
ы

х
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

) 
п

о
 

п
си

х
о
л
о
ги

ч
ес

к
и

м
 а

сп
ек

та
м

 п
о
д

го
то

в
к
и

 к
 Г

И
А

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а 
О

тд
ел

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
П

си
х

о
л
о
ги

ч
ес

к
ая

 п
о
д

го
то

в
к
а 

у
ч

ас
тн

и
к
о
в
 Г

И
А

 к
 э

к
за

м
ен

ам
 

3
6
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

е 
п

р
о
б
н

о
го

 т
ес

ти
р

о
в
ан

и
я
 п

о
 

у
ч

еб
н

ы
м

 п
р

ед
м

ет
ам

 
В

 т
еч

ен
и

е 
го

д
а 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 

п
о
д

го
то

в
к
и

 к
 Г

И
А

 

3
7
 

П
о
д

го
то

в
к
а 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
о
й

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 п
о
 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

 п
р

о
б

н
о
го

 т
ес

ти
р

о
в
ан

и
я
 

А
п

р
ел

ь
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 Р
М

О
 

А
н

ал
и

з 
ф

ак
то

р
о
в
, 
в
л
и

яю
щ

и
х

 
н

а 
р

ез
у
л
ь
та

ты
 Г

И
А

, 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 

п
о
д

го
то

в
к
и

 

3
8
 

А
н

ал
и

з 
и

 к
о
р
р

ек
ти

р
о
в
к
а 

п
л
ан

о
в
 р

аб
о
ты

 Р
М

О
 с

 
у
ч

ет
о

м
 а

к
ту

ал
ь
н

ы
х

 п
р

о
б

л
ем

 в
 п

о
в
ы

ш
ен

и
и

 к
ач

ес
тв

а 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

А
п

р
ел

ь
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 Р
М

О
 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 к

о
м

п
л
ек

са
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 п

о
в
ы

ш
ен

и
ю

 
к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 п
ед

аг
о
го

в
 п

о
 

п
р

о
ф

и
л
ю

 и
х

 
п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

о
й

 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

6
. 
Р

а
зв

и
т
и

е 
со

ц
и

а
л

ь
н

о
г
о
 п

а
р

т
н

ер
ст

в
а
 и

 в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

е 
с 

со
о
б

щ
ес

т
в

о
м

 

3
9
 

С
о
в
м

ес
тн

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 с

 б
и

б
л
и

о
те

к
о
й

, 

ц
ен

тр
о
м

 д
о
су

га
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

п
р

о
в
ед

ен
и

е 

со
в
м

ес
тн

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, 

у
ч

ас
ти

е 
в
 р

аб
о
те

 

к
р

у
ж

к
о
в
, 
тв

о
р

ч
ес

к
и

х
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

. 
С

о
в
м

ес
тн

ая
 

р
аб

о
та

 п
о
о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 л

ет
н

ег
о
 о

тд
ы

х
а 

д
ет

ей
. 

2
0
2
0
-2

0
2
4
 г

о
д

ы
 (

п
о
 

п
л
ан

у
 О

О
) 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
У

в
ел

и
ч
ен

и
е 

д
о
л
и

 у
ч
ащ

и
х

ся
 и

 

р
о
д

и
те

л
ей

 в
 д

ан
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
. 

1
0
0
%

 з
ан

я
то

ст
ь
 д

ет
ей

 в
 

к
ан

и
к
у
л
я
р

н
ы

й
 п

ер
и

о
д
 

4
0
 

П
р

и
в
л
еч

ен
и

е 
сп

ец
и

ал
и

ст
о
в
 к

 р
еш

ен
и

ю
 п

р
о
б

л
ем

 

се
м

ь
и

 и
 ш

к
о
л
ы

: 
л
о
го

п
ед

а,
 п

си
х

о
л
о
га

, 
со

ц
и

ал
ьн

о
го

 

п
ед

аг
о
га

, 
сп

ец
и

ал
и

ст
о
в
 К

Д
Н

 и
 З

П
, 
П

Д
Н

. 

2
0
2
0
-2

0
2
4
 г

о
д

ы
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
П

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е 

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

и
 

п
о
л

у
ч
ен

и
я
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

о
й

 

п
си

х
о
л
о
го

-п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
о
й

 

п
о
м

о
щ

и
 

4
1
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 р

о
д

и
те

л
ь
ск

о
го

 п
р

о
св

ещ
ен

и
я
 

2
0
2
0
-2

0
2
4
 г

о
д

ы
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
 



4
2
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 с

о
тр

у
д

н
и

ч
ес

тв
а 

с 
р

о
д

и
те

л
я
м

и
 п

о
 

в
о
п

р
о
са

м
 к

ач
ес

тв
а 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 (

С
о
в
ет

 ш
к
о
л
ы

, 
р

о
д

и
те

л
ь
ск

и
й

 к
о
м

и
те

т,
 и

н
д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ая
 р

аб
о
та

 с
 

р
о
д

и
те

л
я
м

и
, 
п

р
и

в
л
еч

ен
и

е 
р

о
д

и
те

л
ь
ск

о
й

 
о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
ст

и
 п

р
и

 п
р
о
в
ед

ен
и

и
 п

р
о
ц

ед
у
р

ы
 о

ц
ен

к
и

 

к
ач

ес
тв

а 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
й

 и
то

го
в
о
й

 
ат

те
ст

ац
и

и
 в

 к
ач

ес
тв

е 
о

б
щ

ес
тв

ен
н

ы
х

 н
аб

л
ю

д
ат

ел
ей

) 

 
 

У
в
ел

и
ч
ен

и
е 

д
о
л
и

 р
о
д

и
те

л
ей

, 

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

х
 в

 

к
ач

ес
тв

ен
н

о
м

 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

и
 с

о
 ш

к
о
л
о
й

 

4
3
 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 с

о
в
м

ес
тн

о
й

 у
р

о
ч
н

о
й

 и
 в

н
еу

р
о
ч
н

о
й

 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 р

о
д
и

те
л
ей

, 
п

ед
аг

о
го

в
, 

у
ч

ащ
и

х
ся

, 
со

ц
и

ал
ь
н

ы
х

 п
ар

тн
ер

о
в
. 

4
4
 

И
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

ф
о
р

м
 п

о
о
щ

р
ен

и
я
 р

о
д

и
те

л
ей

 

4
5
 

К
о
н

тр
о
л
ь
 з

а 
у
сл

о
в
и

я
м

и
 ж

и
зн

и
 у

ч
ащ

и
х

ся
 в

 

н
еб

л
аг

о
п

о
л

у
ч
н

ы
х

 с
ем

ь
я
х
 

П
о
 п

л
ан

у
 О

О
 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
С

н
и

ж
ен

и
е 

р
и

ск
а 

в
ед

ен
и

я
 

ас
о
ц

и
ал

ь
н

о
го

 о
б

р
аз

а 
ж

и
зн

и
 

р
о
д

и
те

л
я
м

и
 

7
.И

н
ф

о
р

м
а
ц

и
о
н

н
а
я

 о
т
к

р
ы

т
о
ст

ь
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 «

д
о
р

о
ж

н
о
й

 к
а
р

т
ы

»
 

4
6
 

О
б

ес
п

еч
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о
й

 
о
тк

р
ы

то
ст

и
 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 «
д

о
р

о
ж

н
о
й

 к
ар

ты
»
, 
с 

и
сп

о
л
ьз

о
в
ан

и
ем

 с
ет

и
 И

н
те

р
н

ет
 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
, 
Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 

О
О

 

 



У
п

р
а
в

л
ен

и
е 

р
еа

л
и

за
ц

и
ей

 «
д

о
р

о
ж

н
о
й

 к
а
р

т
ы

»
 

 

№
 

О
сн

о
в

н
ы

е 
н

а
п

р
а
в

л
ен

и
я

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 

С
р

о
к

и
 и

сп
о
л

н
ен

и
я

 
О

т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л

н
и

т
ел

ь
 

Ф
о
р

м
а
 п

р
ед

о
ст

а
в

л
ен

и
я

 
р

ез
у
л

ь
т
а
т
а
 

1
 

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

р
аз

в
и

ти
я 

к
ад

р
о
в
о
го

 
п

о
те

н
ц

и
ал

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

М
ак

ар
ь
ен

в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
, 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 

О
тч

ет
ы

 н
а 

со
в
ещ

ан
и

я
х
 

2
 

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
я
 

ш
к
о
л
ь
н

ы
х

 с
и

ст
ем

 о
ц

ен
к
и

 к
ач

ес
тв

а 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 и

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
 в

н
у
тр

и
ш

к
о
л
ь
н

о
го

 к
о
н

тр
о
л
я 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

С
п

р
ав

к
и

 п
о
 и

то
га

м
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 ш

к
о
л
 

3
 

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

п
о
д

го
то

в
к
и

 у
ч
ащ

и
х

ся
 к

 Г
И

А
 

О
к
тя

б
р

ь
, 
ап

р
ел

ь
 

еж
ег

о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

С
о
в
ещ

ан
и

е 
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

4
 

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 о

св
о
ен

и
я
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

п
р

о
гр

ам
м

, 
р

ез
у
л
ь
та

то
в
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 и
то

го
в
о
й

 

ат
те

ст
ац

и
и

 в
 9

,1
1
 к

л
ас

са
х

 в
 р

аз
р

ез
е 

п
о
д

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
го

д
о
в
ы

х
 о

ц
ен

о
к
 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
С

о
в
ещ

ан
и

е 
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

 
М

о
н

и
то

р
и

н
г 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 у

сп
ев

ае
м

о
ст

и
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

п
о
 и

то
га

м
 ч

ет
в
ер

те
й

 и
 у

ч
еб

н
о
го

 г
о
д

а 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 с
п

р
ав

к
а 

5
 

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

о
х

в
ат

а 
за

н
я
то

ст
ь
ю

 у
ч

ащ
и

х
ся

 в
о
 

в
н

еу
р

о
ч
н

о
е 

в
р

ем
я
 

Е
ж

ег
о
д

н
о
, 
1
 р

аз
 в

 
ч
ет

в
ер

ть
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
С

о
в
ещ

ан
и

е 
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

6
 

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

у
ч
ас

ти
я
 в

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
м

, 
р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
м

 э
та

п
ах

 В
се

р
о
сс

и
й

ск
о
й

 о
л
и

м
п

и
ад

ы
 

ш
к
о
л
ь
н

и
к
о
в
 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
М

К
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 с
п

р
ав

к
а 

7
 

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

к
о
л
и

ч
ес

тв
а 

у
ч

ащ
и

х
ся

, 
со

ст
о
я
щ

и
х

 н
а 

р
аз

н
ы

х
 в

и
д

ах
 у

ч
ет

а 
(П

Д
Н

, 
К

Д
Н

, 
В

Ш
У

) 
Е

ж
ег

о
д

н
о
, 
1
 р

аз
 в

 
ч
ет

в
ер

ть
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
С

о
в
ещ

ан
и

е 
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

8
 

М
о
н

и
то

р
и

н
г 

о
б

щ
и

х
 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
«
д

о
р

о
ж

н
о
й

 
к
ар

ты
»
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

М
ак

ар
ь
ев

ск
о
го

р
ай

о
н

ап
о
 

п
о
д

д
ер

ж
к
е 

ш
к
о
л
, 

п
о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

х
 

у
ст

о
й

ч
и

в
о
н

и
зк

и
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

р
ез

у
л
ь
та

ты
 

Е
ж

ег
о
д

н
о
 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
, 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 О
О

 
С

о
в
ещ

ан
и

е 
р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ей

 

 


